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ناترازی حریف «کاوه» نشد

افزایش دماسنج تولید فولاد کاوه جنوب کیش در تابستان داغ
ناترازی انرژی و خاموشیها در تابستان نتوانست مانع عملکرد رو به جلوی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش شود و شاهد رشد تولید و صادرات بودیم.

به گزارش پایگاه تخصصی تحلیلی سرمایه نگر، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش از جمله شرکتهای بزرگ صنعت فولاد کشور به شمار میرود که سهم
قابل توجهی در تولید دارد و بر اساس آخرین آمارهای موجود، با تولید نزدیک به 1.3 میلیون تن شمش بیلت، سهم حدود 7 درصدی از کل تولیدات این

محصول را در اختیار دارد و به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ شمش فولاد در کشور شناخته میشود.

حضور پرقدرت در صنعت فولاد در حالی رقم خورده که این صنعت ادوار مختلفی است که درگیر چالشهای بسیار است و هر ساله بر شدت و میزان این
چالشها افزوده میشود.

یکی از چالشهایی که تولید را تحت تاثیر قابل توجهی قرار داده ناترازی انرژی است که موجب خاموشی خطوط تولید کارخانهها شده اما؛ شرکت فولاد
کاوه جنوب کیش با به کارگیری استراتژی صحیح و اقدام فوری و به موقع، از این چالش به خوبی عبور کرده و معادله ناترازی انرژی را معکوس کرده

است.

صحت این ادعا را میتوان در گزارش عملکرد ماهانه شرکت جستجو کرد؛ جایی که آمارها نشان میدهد تابستان پر از خاموشی برای این شرکت داغ
سپری شده و تولید و فروش اوج گرفته است.

این فولادساز با انعقاد قرارداد استراتژیک تامین پایدار برق، چرخ تولید در تابستان سرعت گرفت و در تیر ماه، تولید با جهشی بلند همراه شد و افزایش
۵۸ هزار تنی را در تیر ماه سال 1404 در مقایسه با مدت مشابه سال 1403 به ثبت رساند. این روند صعودی در مرداد ماه نیز با قدرت ادامه یافت و رشد

تولید به حدود ۸۰ هزار تن رسید.

در مجموع، بر اساس گزارش عملکرد 5 ماهه منتهی به مرداد سال 1404، این شرکت بالغ بر یک میلیون و 423 هزار تن محصول تولید کرده که در
مقایسه با مدت مشابه سال 1403 رشد 18 هزار تنی را شاهد هستیم.

در بخش فروش نیز تحرکات مثبت را مشاهده میکنیم و شاهد هستیم که شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به یکی از شرکتهای ارزآور در حال تبدیل
شدن است چرا که مقدار صادرات در مدت سپری شده از سال جاری به مراتب بیشتر از سال گذشته است.

بر اساس این گزارش، در 5 ماهه نخست سال جاری نزدیک به 112 هزار تن شمش بیلت توسط این شرکت به دست مشتریان خارجی رسید؛ در حالی که
در همین مدت از سال قبل 45 هزار تن صادرات انجام گرفته بود. به عبارتی، در این مدت 47.6 میلیون دلار صادرات انجام گرفت و خود را به عنوان یکی

از برترین صادرکنندگان بزرگ شمش فولادی معرفی کرد.

به طور کلی، این شرکت تاکنون بالغ بر 187 هزار میلیارد ریال درآمد از محل فروش محصولات در بازارهای داخلی و صادراتی کسب کرده که نسبت به 5
ماهه سال گذشته 50 هزار میلیارد ریال رشد نشان میدهد.

در واقع، افزایش 37 درصدی درآمدهای شرکت نشان میدهد که با برنامه ریزی دقیق و به موقع میتوان از چالشها عبور کرد و مجالی به ناملایمات
سیاسی و اقتصادی نداد و رسالت اصلی خود را به بهترین شکل ممکن ایفا کند.

چالش کمبود خوراک انرژی و جنگ 12 روزه سبب شد تا طرحها و پروژههای توسعهای شرکتها به حاشیه رانده شوند و از سرعت ساخت و پیشرفت آن
کاسته شود اما؛ شرکت فولاد کاوه اقدام به انعقاد قرارداد بلندمدت ۱۲ ساله خرید ۲۷۳ مگاوات برق پایدار از بلوک دوم نیروگاه سیکل ترکیبی خرمآباد

نمود که تقریبا معادل نیمیاز کل ظرفیت این نیروگاه است.

بدین ترتیب، شرکت با انجام سرمایه گذاری استراتژیک چالش برق که به تهدیدی برای بسیاری از شرکتها تبدیل شده، به فرصت تبدیل کرد و ضمن
جلوگیری از تحمیل خسارات سنگین، عملیات اصلی خود را تضمین کرد و نسبت به تقاضای بازار به سرعت پاسخگو بود.

در عمل میتوان چنین گفت که این اقدام شرکت فولاد کاوه جنوب کیش یک نقشه راه برای سایر شرکتها در تمامیصنایع بود و این امید را به صنایع
تزریق کرد که میتوان حتی در چنین شرایطی نیز به رشد تولید و فعالیت اقتصادی پرداخت.

این نمونهای از پتانسیل عظیمیاست که در صورت مدیریت صحیح منابع و سرمایهگذاریهای هوشمندانه در زیرساختها، در اقتصاد ایران نهفته است.

سهامداران این شرکت امید دارند با بهره برداری از کارخانه آهن اسفنجی به ظرفیت یک میلیون تن در سال طی سال جاری، حجم تولید و فروش شرکت



بالاتر از ارقام کنونی رود و سودسازی شرکت به قلههای جدیدی صعود کند.


